
nr  62	 Müller-Thurgau	 	 2,80
	 zur Zeit noch nicht lieferbar

nr  10	 Silvaner, Spätlese	 	 	 3,50
2009er	 harmonisch	 	 	 	 4,68/Ltr.
	 °Oe 98	 S. 5,6	 Rs. 2,9	 alc. 13,0%
	

nr  13	 Riesling, Spätlese	 	 	 3,70
2009er	 sortentypisch, herzhaft	 	 	 4,93/Ltr.
	 °Oe 92	 S. 7,5	 Rs. 2,4	 alc. 12,5%
	

nr  15	 Kerner Spätlese	 	 	 3,70
2010er	 aromatische Frucht, sortentypisch	 	 4,93/Ltr.
	 °Oe 95	 S. 6,0	 Rs. 5,5	 alc. 12,5%

nr  19	 wie ...? SCHEU!   	 	 	 3,90
2010er	 Scheurebe - jung, frisch & halbtrocken	 5,20/Ltr.
	 S. 7,7	 Rs. 12,5	 alc. 12,0%
	 Zukauf als Most

nr  41	 Kerner, Spätlese feinherb	 	 3,70
2009er	 stoffig, voll	 	 	 	 4,93/Ltr.
	 °Oe 106	 S. 6,3	 Rs. 19,1	 alc. 12,0%

nr  43	 Riesling, Spätlese	  	 	 3,70
2009er	 mineralisch, feinfruchtig	 	 	 4,93/Ltr.
	 °Oe 92	 S. 7,1	 Rs. 12,8	 alc. 11,5%
	

per 0,75 l Fl. ohne Glas | Euro

nr 20	 Cuvée Annette Dornfelder & Regent, trocken	 7,90
2004er	 im Barrique gereift	 	 10,56/Ltr.	
	 S. 5,2	 Rs. 3,3	 alc. 12,5%

nr 21	 Regent & Dornfelder trocken	 4,90
	 stoffig	 	 	 6,56/Ltr.
	 S. 4,5	 Rs. 2,4	 alc. 13,0%

nr 21
/2

	 Regent trocken / Restposten	 	 5,30
2009er	 Rotwein mit viel Körper	 	 7,08/Ltr.
	 °Oe 105	 S. 4,9	 Rs. 5,9	 alc. 13,0%

nr 22	 Dornfelder, trocken	 	 3,50
2009er	 vollmundig	 	 	 4,68/Ltr.	
	 S. 5,5	 Rs. 5,0	 alc. 12,5%

nr 23	 Spätburgunder & Dornfelder halbtrocken	 3,90
2010er	 fein, vollmundig	 	 	 5,20/Ltr.	
	 S. 6,1	 Rs. 10,0	 alc. 12,5%

nr 25	 Dornfelder & Portugieser, halbtrocken	 3,40
2008er	 S. 5,3	 Rs. 11,7	 alc.12,5%	 4,56/Ltr.

nr 26	 Rotwein, Cuvée lieblich	 	 3,30
2009er	 S. 5,6	  Rs. 46,9	 alc.10,0%	 4,40/Ltr.

nr 27	 Portugieser Roséwein	 	 3,30
2009er	 fruchtig, mild	 	 	 4,40/Ltr.	
	 S. 5,4	 Rs. 39,8	 alc.10,5%

nr 28	 Portugieser Blanc de Noir, halbtrocken	 3,40
	 idealer Sommerwein	 	 4,56/Ltr.	
	 S. 6,8	 Rs. 7,4	 alc.13,0%

per 0,75 l Fl. ohne Glas | Euro

Lieber Weinfreund,
ich behaupte: „Das Leben ist viel zu kurz, um schlechten 
Wein zu trinken!” – Finden Sie das nicht auch ?
Ein, zwei Gläschen Wein, ob allein oder in fröhlicher 
Runde, beleben den Geist und stimmen froh und heiter.

Herzlichst Ihr G. Schneider

per 1,0 l Fl. ohne Glas | Euro

Weißwein halbtrocken/feinherb

per 1,0 l Fl. ohne Glas | Euro

per 0,75 l Fl. ohne Glas | Euro

per 0,75 l Fl. ohne Glas | Euro

Roséwein

Prickelndes

Saft

Rot- & Roséwein Weißwein trocken Weißwein mild Spezialitäten/Sekt/Saft
nr  52	 Faberrebe, Auslese   0,5 l	 	 5,40
2007er	 harmonisch, mit feinem Muskataroma, Gold 2008	 10,80/Ltr.	
	 °Oe 117	 S. 7,9	 Rs. 76,4	 alc. 10,5%

nr  56	 Ruländer, Beerenauslese   0,5 l	 	 13,00
1993er	 Das besondere Geschenk im modernen Design,	 26,00/Ltr.
	 nach Ihren individuellen Wünschen HANDsigniert
	 °Oe 122	 S. 5,9	 Rs. 94,5	 alc. 11,0%

nr  57	 Faberrebe, Beerenauslese  0,5 l	 	 10,00
1994er	 elegant, mit feiner Fruchtsäure, leichte Finesse	 20,00/Ltr.
	 Süße und Säure in ausgewogener Harmonie, Silber ‘96
	 °Oe 125	 S. 8,9	 Rs. 89,4	 alc. 11,5%.

nr  72	 Riesling Sekt, trocken	 	 5,70
	 	 	 	 	 7,60/Ltr.

nr  72
/p

	 0,2 l Piccolo	 	 	 2,00
	 	 	 	 	 10,00/Ltr.

nr  73	 Scheurebe Sekt, mild	 	 5,70
	 	 	 	 	 7,60/Ltr

nr  73
/p

	 0,2 l Piccolo	 	 	 2,00
	 	 	 	 	 10,00/Ltr.

nr  74	 Traubensaft, weiß	 	 	 2,20
2009er	 Müller-Thurgau	 	 	 2,96/Ltr.

nr  75	 Traubensaft, rot	 	 	 2,50
2009er	 Portugieser	 	 	 	 3,30/Ltr.

Gold, Silber, Bronze = Kammerpreismünze

°Oe = Oechsle     S. = Säure     Rs. = Restsüße des Weines

nr  61	 Schneider`s Schoppenwein 	 	 2,80
	 Deutscher Wein
	 S. 6,0	 Rs. 25,7	 alc. 11,5%

nr  37	 Scheurebe, Kabinett	 	 	 3,40
2008er	 mild, zarter Johannisbeerton, Silber 2009	 4,56/Ltr.
	 °Oe 87	 S. 7,3	 Rs. 28,2	 alc. 10,0%

nr  39	 Müller-Thurgau, Kabinett	 	 3,40
2010er	 leicht, lieblich	 	 	 4,56/Ltr.
	 °Oe 85	 S. 7,5	 Rs. 45,8	 alc. 9,5%

nr  42	 Kerner, Spätlese	 	 	 3,70
2009er	 angenehm, lieblich	 	 	 4,93/Ltr. 
	 °Oe 106	 S. 5,7	 Rs. 71,5	 alc. 10,0%

nr  46	 Scheurebe, Auslese	 	 	 4,30
2009er	 edelsüß, fruchtig, aromatisch	 	 5,76/Ltr.
	 °Oe 102	 S. 7,1	 Rs. 103,8	 alc. 7,5%

nr  48	 Riesling, Spätlese	 	 	 4,00
2010er	 vollmundig, feine Säure	 	 	 5,33/Ltr.
	 °Oe 92	 S. 7,5	 Rs. 77,7	 alc. 8,0% 

nr  51	 Kerner, Auslese	 	 	 4,80
2009er	 aromatisch, gehaltvoll, süß		 	 6,40/Ltr.
	 °Oe 106	 S. 5,7	 Rs. 91,9	 alc. 9,5%



Wein- und Sektkarte

04 / 2011

Weingut Gernot Schneider

Bretzenheim a.d. Nahe

Die Preise verstehen sich ab Hof ohne Glas, Fracht und Verpackung. 
Alle Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Die Lieferung erfolgt per Bahn, Spedition, Post oder DPD in 6er 
oder 12er Kartons ab Hof oder bei Selbstauslieferung in 12er 
Kartons, Sekt in 6er Kartons.

Falls eine Sorte ausverkauft ist, behalten wir uns gleichwertige 
Ersatzlieferung vor.

Zahlung innerhalb 14 Tagen rein netto Kasse.

Erfüllungsort für beide Teile ist 55559 Bretzenheim (Nahe).

Gerichtsstand Bad Kreuznach.

Die Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum.

Für Selbstabholer:

gewähren wir einen Preisnachlass von 0,10 Euro.

Denken auch Sie an die Umwelt!

Werfen Sie Ihre leeren Weinflaschen nicht sorglos zum Müll. 
Flaschen kosten Geld in der Herstellung, im Einkauf und in der 
Entsorgung. Darum nehmen wir sie bei jeder  neuen Lieferung 
zurück und verwenden sie wieder.

Garantie

Weine, bei denen ein Grund zur Beanstandung
vorliegt, nehmen wir innerhalb 14 Tagen zurück.

Bankverbindungen:

Sparkasse Rhein Nahe

(BLZ 560 501 80)   ·   Konto-Nr. 39 412

Volksbank Nahetal eG

(BLZ 560 900 00)   ·   Konto-Nr. 5 224 927

Geschenksendungen

Geschenksendungsaufträge an Geschäftskunden, Freunde und 

Bekannte Ihres Hauses werden gern erfüllt. Sortierung nach Ihren 

Wünschen. Selbstverständlich kann eine von Ihnen mitgesandte 

Glückwunschkarte der Sendung beigelegt werden.

Lieferung:

Per Post oder DPD in 2er, 3er, 6er und 12er PTZ- Verpackung 

(postamtlich anerkannt), nach Ihren Anweisungen.

Auf Wunsch können auch Motivgeschenkkartons zu 2, 3, und 6 

Flaschen versandt werden.

Kosten von Motiv-, PTZ- und Bahnkarton gehen zu Ihren Lasten.

Hallo lieber Weinfreund,

sind Sie neugierig auf unsere Weine?

Kommen Sie zu uns, wir laden Sie und Ihre Freunde zu einer 

Weinprobe in unserer gemütlichen Probierstube ein.

	 kleine Weinprobe	   5,00 Euro

	 große Weinprobe	   9,00 Euro

	 mit kalter Platte	 13,50 Euro

	 oder Spießbraten	 15,00 Euro

Übernachtungen, Weinfesttermine oder dgl. erfahren Sie bei uns.

Bedingt durch unsere Weinbergsarbeiten können Sie uns am besten 

zwischen 12.00 und 13.30 Uhr sowie abends nach 19.00 Uhr 

erreichen.

Auf Ihren Besuch freut sich

Ihre Familie Schneider

Entdecken Sie das Nahetal

von der A61 aus Richtung Norden erreichen Sie uns über die 

Abfahrt Waldlaubersheim (47) Richtung Langenlonsheim. 	

Aus Richtung Süden: Abfahrt Bad Kreuznach am Nahetal-Dreieck, 

Richtung Bad Sobernheim halten und am Kreisel rechter Hand 

nach Bretzenheim a. d. Nahe fahren.

BRETZENHEIM

Weingu t

Gerno t  Schne ider

Große Straße 23

55559 Bretzenheim an der Nahe

Telefon (06 71) 2 65 66

Telefax (06 71) 2 85 66 

Email: info@weingut-gernot-schneider.de

Internet: www.weingut-gernot-schneider.de

Lieferungs- und ZahlungsbedingungenW e i n p r o b e n  u n d  G e s c h e n k eS i n d  S i e  n e u g i e r i g ?


